
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2014 Ausgegeben am 17. Juni 2014 Teil II 

147. Verordnung: Änderung der Bezirksgerichte-Verordnung Niederösterreich 2012 

147. Verordnung der Bundesregierung, mit der die Verordnung über die 
Zusammenlegung von Bezirksgerichten und über die Sprengel der verbleibenden 
Bezirksgerichte in Niederösterreich (Bezirksgerichte-Verordnung Niederösterreich 2012) 
geändert wird 

Auf Grund des § 8 Abs. 5 lit. d des Übergangsgesetzes vom 1. Oktober 1920, BGBl. Nr. 368/1925, 
in der Fassung des Bundesverfassungsgesetzes BGBl. I Nr. 64/1997 und der Kundmachung BGBl. I 
Nr. 194/1999 wird mit Zustimmung der Niederösterreichischen Landesregierung verordnet: 
 

Die Verordnung der Bundesregierung über die Zusammenlegung von Bezirksgerichten und über die 
Sprengel der verbleibenden Bezirksgerichte in Niederösterreich (Bezirksgerichte-Verordnung 
Niederösterreich 2012), BGBl. II Nr. 204/2012, wird wie folgt geändert: 

1. In § 3 Abs. 1 Z 2 wird das Datum „1. Juli 2014“ durch das Datum „1. Juli 2016“ ersetzt. 

2. Dem § 3 wird folgender Abs. 4 angefügt: 
„(4) § 3 Abs. 1 Z 2 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 147/2014 tritt mit 1. Juli 2014 in 

Kraft, frühestens jedoch mit einer entsprechenden Anpassung des Inkrafttretens des Bundesgesetzes, mit 
dem das Bezirksgerichts-Organisationsgesetz für Wien, das Bundesgesetzt BGBl. Nr. 91/1993 und das 
Staatsanwaltschaftsgesetz geändert werden (Gerichtsorganisationsnovelle Wien-Niederösterreich), 
BGBl. I Nr. 82/2012.“ 

Faymann   Spindelegger   Hundstorfer   Stöger   Mikl-Leitner   Rupprechter   Klug    
Heinisch-Hosek   Ostermayer   Bures   Mitterlehner   Karmasin 




	BUNDESGESETZBLATT

		2017-11-28T03:52:07+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




